
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Atto n. 145 del 09-12-2019 

OGGETTO: Approvazione della rendicontazione "Avviso pubblico per la presentazione di 

manifestazioni di interesse destinate al finanziamento di progetti di promozione 

turistica per i Comuni dell'area del Sisma, atti a sostenere le tradizioni locali quali 
vetrine di turismo solidale e sostenibile. Anno 2019" finanziato con 
determinazione n. G07324 del 29.05.2019. 

  
L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  NOVE del mese di DICEMBRE alle ore 10:00 e ss. presso 

la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori: 

 

N. COGNOME NOME 
INCARICO 

ISTITUZIONALE 
PRESENZA 

1.  D'ANGELI FRANCA SINDACO PRESENTE 

2.  PETRUCCI STEFANO VICESINDACO PRESENTE 

3.  VALENTINI ANTONIO ASSESSORE ASSENTE 

 

 

Presiede la seduta il Sindaco  Franca D'Angeli 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca. 
 
Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO  

che il Comune di Accumoli è stato interessato dall'evento sismico del 24.08.2016 e dagli eventi 

successivi come riscontrabile nella tabella dei comuni colpiti dal sisma allegata al d.l. 189/2016 

e s.m.i;  

che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 18.06.2019 veniva approvato il progetto 

“per non dimenticare: TRADIZIONI E SAPORI DI ACCUMOLI E DINTORNI” e veniva altresì 

autorizzato il legale rappresentante dell'Ente alla sottoscrizione dell’istanza da presentare alla 

Regione Lazio per la partecipazione all’ “Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni 

di interesse destinate al finanziamento di progetti di promozione turistica per i Comuni 

dell’area del Sisma, atti a sostenere le tradizioni locali quali vetrine di turismo solidale e 

sostenibile. Anno 2019” finanziato con determinazione n. G07324 del 29.05.2019; 

 

PRESO ATTO  

che con la deliberazione n. 106 del 06.08.2019, la Giunta ha “ritenuto, al fine di mettere in 

campo ogni azione volta a consentire il mantenimento delle tradizioni, nell’ottica di 

massimizzare le risorse a disposizione, di prevedere l’erogazione di un contributo alle 

Associazioni organizzatrici delle manifestazioni che ne facciano formale richiesta nelle more 

dell’approvazione definitiva e formale del finanziamento in oggetto da parte della Regione 

Lazio, e comunque a fronte di regolare rendicontazione da parte delle Associazioni destinatarie 

di contributo”; 

 

che nella stessa deliberazione veniva fissato in € 10.000,00 il tetto massimo dei contributi da 

elargire, pari al contributo richiesto e concedibile dalla Regione Lazio; 

 

VISTA  

la determinazione della Regione Lazio n. G010626 del 02.08.2019, trasmessa al Comune di 

Accumoli in data 07.08.2019 e acquisita al protocollo al n. 6285, con la quale veniva approvato 

e finanziato il progetto in oggetto; 

 

la determinazione dell’Area I n. 121 del 02.12.2019 di Ammissione e Liquidazione del 

contributo per la realizzazione delle manifestazione ricomprese nel progetto “… per non 

dimenticare: Tradizioni e sapori di Accumoli e Dintorni” finanziato con determina n. G07324 del 

29.05.2019 

 

ACCERTATO che le manifestazioni per cui è stata presentata istanza di contributo venivano 

regolarmente realizzate dalle Associazioni richiedenti; 

 

VISTI 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rubricato “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale; 

- la Det. RL n. G G07324 del 29.05.2019; 

- la delibera di Giunta del Comune di Accumoli n. 87 del 18.06.2019; 

- la determinazione della Regione Lazio n. G010626 del 02.08.2019; 

- la delibera di Giunta del Comune di Accumoli n. 106 del 06.08.2019; 

- la determina Area I n. 121 del 02.12.2019 e la relazione istruttoria allegata; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 



DI DARE ATTO che quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

DI APPROVARE la documentazione di rendicontazione acclusa alla presente e redatta sulla 

base della determinazione regionale n. G10626 del 02.08.19 recante il complessivo esborso di 

€ 7.145,27,00 a titolo di contributo per il rimborso delle spese sostenute dalle Asocizioni per la 

realizzione del progetto “… per non dimenticare: tradizioni e sapori di Accumoli e dintorni”; 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 

Regionale di competenza al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 

giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio; 

DI DICHIARARE, data l’urgenza, con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge, 

il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

 



Oggetto: Approvazione della rendicontazione "Avviso pubblico per la presentazione di 
manifestazioni di interesse destinate al finanziamento di progetti di promozione turistica 
per i Comuni dell'area del Sisma, atti a sostenere le tradizioni locali quali vetrine di turismo 
solidale e sostenibile. Anno 2019" finanziato con determinazione n. G07324 del 29.05.2019. 
 
 ********************************************************************************* 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Tecnica 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

Accumoli, lì 05-12-2019 
 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott.ssa Serena De Luca 
 

 
 
 

********************************************************************************* 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Contabile 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile. 

 

 

Accumoli, lì 05-12-2019 
 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi 
 

F.to Dott.ssa Serena De Luca 
 

 
 

******************************************************************************* 



 
La presente deliberazione viene così sottoscritta: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca 

 
 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      09-12-2019      al      24-

12-2019      

N. Reg. 1167 

Lì, 09-12-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Serena De Luca 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Serena De Luca 
 

 

 

ESEGUIBILITA’ 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile: 
Il 09-12-2019 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4, 

D.Lgs 267/2000 

Lì, 09-12-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Serena De Luca 

 

 


